

Lucrarilor de reparatii curente a sectiei Patologie nou-nascutilor nr.1 IMSP SCM Gheorghe Paladi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 5 041 600,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Hol intrarea principala inclusiv debara 1.1.1. Pardoseli				
1	RpCN12A	Desfacerea plintei din lemn	m	92,00	19,39 19,20	1 783,53 1 766,79
2	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	142,50	38,85 37,59	5 536,29 5 356,74
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betono contact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	142,50	16,53 5,72	2 355,85 815,16
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	142,50	60,37 28,60	8 602,15 4 075,78
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	142,50	3,97 1,23	565,84 174,68
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, 60*60mm	m2	142,50	409,47 102,15	58 349,48 14 556,38
7	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de	m	92,00	67,27 34,73	6 189,02 3 195,25

1	2	3	4	5	6	7
		16 mp				
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				83 382,16 29 940,78
		1.1.2. Pereti				
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	267,00	65,63 65,38	17 522,68 17 455,40
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, accesorii etc.)	m2	8,30	17,16 17,16	142,44 142,44
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, calorifer)	m2	7,20	17,16 17,16	123,56 123,56
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	292,00	11,87 11,03	3 466,68 3 221,40
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	292,00	16,53 5,72	4 827,46 1 670,36
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	292,00	93,77 69,46	27 380,26 20 282,91
14	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu- coltar perforat	m	172,00	17,83 10,62	3 067,38 1 827,26
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	292,00	25,02 8,17	7 304,73 2 386,22
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	292,00	72,42 49,85	21 145,47 14 555,97
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	292,00	30,63 22,47	8 943,30 6 562,11
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	292,00	3,97 1,23	1 159,47 357,93
19	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a	m2	292,00	53,68	15 674,33

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi			31,46	9 186,96
20	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice l=3.0 m	m	5,00	159,12 14,71	795,58 73,54
21	CG06A	Lambriuri din placaj PFL melaminat montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi pe pereti	m	85,00	120,50 28,60	10 242,67 2 431,17
22	CF60N	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	6,00	464,68 99,24	2 788,05 595,45
		Total Pereti Inclusiv salariu				124 584,06 80 872,68
		1.1.3. Tavan				
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila tip Tigrular	m2	142,00	356,41 89,89	50 610,51 12 764,67
		Total Tavan Inclusiv salariu				50 610,51 12 764,67
		1.1.4. Tocuri la usi si ferestre				
24	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)	m	32,00	33,32 26,97	1 066,32 862,96
25	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (exterioare)	m	32,00	43,10 34,32	1 379,09 1 098,32
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi (interioare)	m2	13,10	113,16 60,72	1 482,44 795,42
27	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	19,30	113,16 60,72	2 184,02 1 171,86

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi (exterioare)				
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (interioare)	m2	13,10	30,63 22,47	401,22 294,40
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (exterioare)	m2	19,30	30,63 22,47	591,11 433,73
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (interioare)	m2	13,10	3,97 1,23	52,02 16,06
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (exterioare)	m2	19,30	3,97 1,23	76,64 23,66
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2	13,10	41,31 22,47	541,22 294,40
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (exterioare)	m2	19,30	41,32 22,47	797,40 433,73
		Total Tocuri la usi si ferestre Inclusiv salariu				8 571,48 5 424,54
		Total Hol intrarea principala inclusiv debara Inclusiv salariu				267 148,21 129 002,67
		1.2. Coridor interiorul Sectiei				
		1.2.1. Tavan				
34	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	162,65	351,16 89,89	57 116,66 14 620,97
35	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	125,00	10,22 10,22	1 276,88 1 276,88
		Total Tavan Inclusiv salariu				58 393,54 15 897,85

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.2. Pardoseli				
36	RpCN12A	Desfacerea plintei din lemn	m	148,00	19,39 19,20	2 869,16 2 842,22
37	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	162,65	38,85 37,59	6 319,14 6 114,20
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	162,65	16,53 5,72	2 689,00 930,42
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	162,65	60,37 28,60	9 818,48 4 652,12
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	162,65	16,53 5,72	2 689,00 930,42
41	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	162,50	117,03 9,56	19 017,74 1 553,70
42	CG54A	Pardoseli Poliroitanice turnate. Sistem "FUXRAD" "FX 47", acoperire antistatica in 4 straturi, grosimea stratului de 2,5-3,0 mm pe suport existent	m2	162,50	693,31 153,22	112 663,58 24 899,06
43	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, 60*60mm	m2	36,00	409,47 102,15	14 740,92 3 677,40
44	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	148,00	67,27 34,73	9 956,26 5 140,19
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				180 763,28 50 739,73
		1.2.3. Pereti				
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	410,00	11,87 11,03	4 867,60 4 523,20
46	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	47,00	65,63 65,38	3 084,52 3 072,68
47	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,	m2	7,20	17,16 17,16	123,56 123,56

1	2	3	4	5	6	7
		masti,)				
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	18,30	17,16 17,16	314,04 314,04
49	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	24,80	54,91 53,94	1 361,89 1 337,59
50	RpCP23A	Demontarea grilelor de ventilatie	buc	18,00	9,13 8,99	164,33 161,81
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	410,68	16,53 5,72	6 789,52 2 349,25
52	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	410,68	93,77 69,46	38 508,54 28 526,66
53	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	46,00	316,74 100,11	14 570,22 4 604,92
54	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu-coltar perforat	m	410,68	17,83 10,62	7 323,99 4 362,91
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	410,68	25,02 8,17	10 273,65 3 356,08
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	410,68	72,42 49,85	29 739,82 20 472,09
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	410,68	30,63 22,47	12 578,20 9 229,21
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	410,68	3,97	1 630,72

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,23	503,40
59	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi	m2	145,50	53,68 31,46	7 810,32 4 577,75
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2	410,68	41,31 22,47	16 967,23 9 229,21
61	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, l=3.0 m	m	25,00	159,12 14,71	3 977,94 367,74
62	CK26B	Glafuri montate la ascensoare din talba protejata l=0.5 m	m	25,00	147,92 16,34	3 698,10 408,60
63	CG06A	Lambriuri din placaj PFL melaminat montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi pe pereti	m	216,50	120,50 28,60	26 088,68 6 192,33
64	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate	buc	18,00	75,30 8,99	1 355,48 161,81
		Total Pereti Inclusiv salariu				191 228,35 103 874,84
		1.2.4. Tocuri la usi si ferestre				
65	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)	m	7,10	33,28 26,97	236,28 191,47
66	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (exterioare)	m	7,10	43,10 34,32	306,03 243,68
67	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi (interioare)	m2	1,10	113,19 60,74	124,51 66,81
68	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi (exterioare)	m2	3,15	113,16 60,72	356,46 191,27

1	2	3	4	5	6	7
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (interioare)	m2	1,10	$\frac{30,62}{22,47}$	$\frac{33,68}{24,72}$
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (exterioare)	m2	3,15	$\frac{30,62}{22,47}$	$\frac{96,45}{70,77}$
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (interioare)	m2	1,10	$\frac{3,97}{1,23}$	$\frac{4,37}{1,35}$
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (exterioare)	m2	3,15	$\frac{3,97}{1,23}$	$\frac{12,52}{3,88}$
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2	1,10	$\frac{41,32}{22,47}$	$\frac{45,45}{24,72}$
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (exterioare)	m2	3,15	$\frac{41,32}{22,48}$	$\frac{130,16}{70,81}$
		Total Tocuri la usi si ferestre Inclusiv salariu				1 345,91 889,48
		Total Coridor interiorul Sectiei Inclusiv salariu				431 731,08 171 401,90
		1.3. Reparatie Saloane si bloc sanitar				
		1.3.1. Tavane				
75	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	612,04	$\frac{212,11}{78,04}$	$\frac{129\,818,23}{47\,765,18}$
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	612,04	$\frac{3,97}{1,23}$	$\frac{2\,430,28}{750,23}$
77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	612,04	$\frac{85,14}{62,52}$	$\frac{52\,106,08}{38\,262,16}$

1	2	3	4	5	6	7
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	612,04	30,63 22,47	18 745,41 13 754,38
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	612,04	3,97 1,23	2 430,28 750,23
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	612,04	41,31 22,47	25 286,42 13 754,37
		Total Tavane Inclusiv salariu				230 816,70 115 036,55
		1.3.2. Podele				
81	RpCN12A	Desfacerea plintei din lemn	m	148,00	19,39 19,20	2 869,16 2 842,22
82	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	312,04	38,85 37,59	12 123,10 11 729,92
83	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	280,00	13,52 12,26	3 785,04 3 432,24
84	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	312,04	22,43 5,72	6 997,65 1 785,01
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	612,04	60,37 28,60	36 946,47 17 505,57
86	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	612,04	22,43 5,72	13 725,27 3 501,13
87	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	412,04	117,03 9,56	48 221,96 3 939,60
88	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum WC-uri	m2	98,20	83,83 3,27	8 232,05 321,00
89	CG54A	Pardoseli Poliroitanice turnate.	m2	412,04	693,31	285 673,38

1	2	3	4	5	6	7
		Sistem "FUXRAD" "FX 47", acoperire antistatica in 4 straturi, grosimea stratului de 2,5-3,0 mm pe suport existent			153,23	63 134,83
90	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, 60*60mm	m2	199,00	409,47 102,15	81 484,53 20 327,85
91	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	550,00	67,27 34,73	36 999,60 19 102,05
		Total Podele Inclusiv salariu				537 058,21 147 621,42
		1.3.3. Pereti				
92	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	732,30	18,29 16,34	13 394,50 11 968,71
93	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	732,30	11,87 11,03	8 694,01 8 078,88
94	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	247,00	65,63 65,38	16 210,12 16 147,88
95	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti,)	m2	27,20	17,16 17,16	466,78 466,78
96	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	44,80	54,92 53,94	2 460,20 2 416,30
97	RpCP23A	Demontarea grilelor de ventilatie	buc	38,00	9,13 8,99	346,91 341,59
98	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	36,80	17,16 17,16	631,54 631,54
99	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	732,30	16,53 5,72	12 106,66 4 189,05
100	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	732,30	93,77 69,46	68 666,29 50 867,02

1	2	3	4	5	6	7
101	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda (pereti h=1m)	m2	181,84	117,91 35,96	21 440,16 6 538,38
102	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	247,00	316,74 100,11	78 235,76 24 726,42
103	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu-coltar perforat	m	310,68	17,83 10,62	5 540,63 3 300,55
104	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	732,30	25,02 8,17	18 319,37 5 984,36
105	CF50B k-3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	732,30	217,25 149,55	159 090,71 109 513,71
106	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	732,30	30,63 22,47	22 428,68 16 456,98
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	732,30	3,97 1,23	2 907,81 897,65
108	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi	m2	165,50	53,68 31,46	8 883,91 5 207,00
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2	732,30	41,32 22,47	30 254,98 16 456,98
110	CG06A	Lambriuri din placaj PFL melaminat montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi pe pereti	m	226,50	120,50 28,60	27 293,70 6 478,35

1	2	3	4	5	6	7
111	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate	buc	38,00	75,30 8,99	2 861,56 341,59
		Total Pereti Inclusiv salariu				500 234,28 291 009,72
		Total Reparatie Saloane si bloc sanitar Inclusiv salariu				1 268 109,19 553 667,69
		1.4. Timplari				
112	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2	101,20	17,16 17,16	1 736,72 1 736,72
113	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2	116,20	17,16 17,16	1 994,14 1 994,14
114	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	101,20	1 885,81 38,82	190 844,17 3 928,28
115	CK19B1	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv	m2	116,20	2 080,52 36,77	241 756,30 4 273,13
116	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	28,00	1 856,49 39,23	51 981,59 1 098,31
		Total Timplari Inclusiv salariu				488 312,92 13 030,58
		1.5. Lucrari diverse				
117	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	180,00	32,28 32,28	5 810,29 5 810,29
118	TsH92B	Incarcarea in auto	t	180,00	45,35 45,35	8 163,83 8 163,83
119	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	180,00	97,50 0,00	17 550,00 0,00
		Total Lucrari diverse				31 524,12

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				13 974,12
		1.6. Lucrari tehnice sanitare si ventilare				
		1.6.1. Apeduct canalizare				
120	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	210,00	26,15 26,15	5 491,58 5 491,58
121	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm	m	160,00	34,32 34,32	5 491,58 5 491,58
122	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	180,00	12,26 12,26	2 206,44 2 206,44
123	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	21,00	34,73 34,73	729,35 729,35
124	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	21,00	38,82 38,82	815,16 815,16
125	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	8,00	44,95 44,95	359,57 359,57
126	RpIC29C	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 2"	buc	20,00	26,92 24,52	538,44 490,32
127	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32 mm.	m	160,00	68,24 18,39	10 918,24 2 941,92
128	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm teava PPR	buc	72,00	42,20 13,48	3 038,67 970,83
129	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 32/1" PPR	buc	144,00	87,88 10,21	12 654,33 1 470,96
130	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Mufta PPR 32*32mm	buc	38,00	42,20 13,48	1 603,74 512,38

1	2	3	4	5	6	7
131	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	72,00	70,26 14,71	5 058,69 1 059,09
132	RpSD22C	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 1"	buc	24,00	233,05 31,05	5 593,29 745,29
133	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	160,00	128,88 35,14	20 620,71 5 622,34
134	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm TEU 110*110	buc	74,00	82,21 26,97	6 083,33 1 995,60
135	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot,) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	74,00	74,05 26,97	5 479,49 1 995,60
136	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (mufa 110) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	24,00	79,15 26,97	1 899,53 647,22
137	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	24,00	80,17 26,97	1 924,01 647,22
138	RpSB11D2	Montarea ramificatiei deble din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm DOP 110	buc	24,00	44,84 4,58	1 076,07 109,83
139	RpSD22C	Montarea robinetului de reglaj, pentru teava din otel, avind diametru de 20 mm	buc	40,00	137,10 31,05	5 484,14 1 242,14
140	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	80,00	25,33 25,33	2 026,65 2 026,65

1	2	3	4	5	6	7
141	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	80,00	19,13 17,57	1 530,14 1 405,58
142	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	302,00	22,23 13,48	6 713,91 4 072,11
143	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	268,00	33,06 12,26	8 861,15 3 285,14
144	IC38A	Piesa de racordare cot, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	190,00	22,92 6,13	4 355,67 1 164,51
145	IC38A	Piesa de racordare mufa d20, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	42,00	9,27 6,13	389,54 257,42
146	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	90,00	26,52 9,40	2 386,38 845,80
147	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	77,00	70,16 8,17	5 402,19 629,24
148	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	20,00	70,16 8,17	1 403,17 163,44
149	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	82,00	80,36 14,71	6 589,49 1 206,19
150	RpSA44I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	105,00	27,79 3,68	2 917,68 386,13
151	RpSB10E	Montarea tevii din PVC	m	70,00	128,88	9 021,56

1	2	3	4	5	6	7
		neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm			35,14	2 459,77
152	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	40,00	80,17 26,97	3 206,68 1 078,70
153	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	40,00	80,17 26,97	3 206,68 1 078,70
154	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	20,00	80,17 26,97	1 603,35 539,35
155	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	10,00	80,17 26,97	801,69 269,68
156	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	220,00	72,24 28,60	15 892,64 6 292,44
157	RpSA44E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	250,00	15,74 2,86	3 935,05 715,05
158	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	80,00	57,59 19,61	4 607,22 1 569,02
159	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla,	buc	42,00	57,59 19,61	2 418,79 823,74

1	2	3	4	5	6	7
		compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm				
160	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	12,00	57,59 19,61	691,09 235,35
161	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	6,00	57,59 19,61	345,54 117,68
162	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	7,00	59,84 11,85	418,85 82,95
163	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg	540,00	40,33 10,62	21 777,06 5 736,74
164	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica	m2	23,00	72,47 60,06	1 666,70 1 381,48
165	RpSC23A	Montarea spalatorului cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	2,00	2 887,93 75,59	5 775,87 151,18
166	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	650,72 81,72	1 301,44 163,44
167	RpSC21B	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc	23,00	966,70 100,11	22 234,07 2 302,46
168	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator,	buc	23,00	650,72 81,72	14 966,56 1 879,56

1	2	3	4	5	6	7
		indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
169	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	7,00	726,99 46,99	5 088,92 328,92
170	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C,	buc	15,00	143,01 143,01	2 145,15 2 145,15
171	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	14,00	70,16 8,17	982,22 114,41
172	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	60,00	70,16 8,17	4 209,51 490,32
173	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	11,00	1 914,50 208,39	21 059,48 2 292,25
		Total Apeduct canalizare Inclusiv salariu				286 998,45 83 234,97
		1.6.2. Sistema de incalzire				
174	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	125,00	6,54 6,54	817,20 817,20
175	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	66,00	4,09 4,09	269,68 269,68
176	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	420,00	20,48 12,26	8 600,96 5 148,36
177	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	90,00	30,64 30,64	2 758,05 2 758,05

1	2	3	4	5	6	7
178	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	90,00	19,13 17,57	1 721,41 1 581,28
179	RpIC29B	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	72,00	20,02 17,98	1 441,53 1 294,44
180	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	560,00	20,38 8,17	11 413,92 4 576,32
181	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	490,00	43,14 14,30	21 139,09 7 007,49
182	IC30A	Dop din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/8"	buc	216,00	7,45 5,31	1 608,42 1 147,35
183	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	260,00	11,74 7,35	3 052,14 1 912,25
184	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	72,00	16,23 10,62	1 168,54 764,90
185	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	72,00	11,74 7,35	845,21 529,55
186	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	144,00	70,16 8,17	10 102,82 1 176,77
187	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	216,00	170,98 9,40	36 932,58 2 029,92
188	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid	buc	144,00	21,08 6,13	3 035,38 882,58

1	2	3	4	5	6	7
		de caramida.				
189	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	36,00	2 389,61 81,72	86 025,94 2 941,92
190	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	490,00	4,17 3,68	2 041,05 1 801,93
191	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	490,00	3,27 3,27	1 601,71 1 601,71
192	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	490,00	2,45 2,45	1 201,28 1 201,28
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				195 776,91 39 442,98
		Total Lucrari tehnice sanitare si ventilare Inclusiv salariu				482 775,36 122 677,95
		1.7. Electricitatea				
		1.7.1. Electricitatea				
		1.7.1.1. Lucrari pregatitoare				
193	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,00	9 605,77 9 605,77	19 211,55 19 211,55
194	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	183,00	0,00 0,00	0,00 0,00
195	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	102,00	0,00 0,00	0,00 0,00
196	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee	buc	460,00	29,83 29,83	13 720,79 13 720,79

1	2	3	4	5	6	7
		din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime				
197	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	460,00	4,08 0,00	1 876,47 0,00
198	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	850,00	0,00 0,00	0,00 0,00
199	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	850,00	23,91 18,39	20 320,95 15 628,95
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				55 129,76 48 561,29
		1.7.1.2. PIII				
200	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, ЦПН-48	buc	3,00	1 132,76 710,96	3 398,29 2 132,89
201	08-03-526-1	Automat mono-, bipolar АД-12/2P/16A/30mA	buc	15,00	50,71 0,00	760,65 0,00
202	08-03-526-1	Automat mono-, bipolar BA-47/29/1P/B10	buc	14,00	126,22 63,74	1 767,12 892,38
203	piata	Bara "N" nul 6x9 mm	buc	8,00	16,90 0,00	135,22 0,00
204	Piata	Sina de impamintare	buc	8,00	150,00 0,00	1 200,00 0,00
		Total PIII Inclusiv salariu				7 261,28 3 025,27
		1.7.1.3. Cablu				
205	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm	100 m	27,00	1 019,85 682,36	27 535,92 18 423,77
206	RpEA01B	Montarea tuburilor gofrat d=20mm	m	850,00	114,21 90,97	97 078,06 77 323,46
207	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, VVG, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	2 640,00	13,53 0,00	35 728,51 0,00
208	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, VVG, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	1 450,00	22,71 0,00	32 931,67 0,00
209	RpEB11H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, VVG, avind sectiunea	m	60,00	36,26 0,00	2 175,49 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		5x2,5 mmp				
210	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc	100,00	75,01 0,00	7 500,72 0,00
		Total Cablu Inclusiv salariu				202 950,37 95 747,23
		1.7.1.4. Prize si intrerupatoare				
211	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	200,00	70,51 16,19	14 101,25 3 237,75
212	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor	buc	60,00	35,35 0,00	2 121,00 0,00
213	RpEE19B	Montarea soneriei de alarma la postul de control	buc	2,00	101,00 0,00	202,00 0,00
		Total Prize si intrerupatoare Inclusiv salariu				16 424,25 3 237,75
		1.7.1.5. Corpuri de iluminat				
214	RpEF15I	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent 4x18, fara tub tip LED 600*600	buc	66,00	393,90 78,01	25 997,71 5 148,77
215	RpEF15I	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent 2x18 fara tub tip LED	buc	13,00	170,00 0,00	2 210,00 0,00
216	RpEF15I	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent 2*36, fara tub tip LED	buc	3,00	260,00 0,00	780,00 0,00
217	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W tip LED	buc	10,00	165,00 0,00	1 650,00 0,00
218	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat bactericid 1x30	buc	7,00	224,40 0,00	1 570,80 0,00
219	RpEF17A	Montarea lampii de semnalizare - cu inscriptie "EXIT"	buc	4,00	155,00 0,00	620,00 0,00
220	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), 30W bactericid	buc	7,00	598,50 0,00	4 189,50 0,00
		Total Corpuri de iluminat Inclusiv salariu				37 018,01 5 148,77
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				318 783,67 155 720,31
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				318 783,67 155 720,31

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			3 288 384,55
		Asigurari sociale	24,00 %			278 274,05
		Transportarea materialelor	2,00 %			41 891,64
		Total	100,00 +			3 608 550,24
		Cheltuieli de regie	4,50 %			162 384,75
		Total	100,00 +			3 770 934,99
		Beneficiu de deviz	2,00 %			75 418,70
		Total	100,00 +			3 846 353,69
		TVA	20,00 %			769 270,74
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				4 615 624,43 1 159 475,22
		2. Conditionarea				
		2.1. Lucrari de montare				
221	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	7,00	1 167,88 143,01	8 175,13 1 001,07
222	08-03-605-1	Montarea Ventilator	buc	20,00	58,44 50,67	1 168,89 1 013,33
		Total	lei			9 344,02
		Asigurarea sociala	24,00 %			483,46
		Transportarea materialelor	2,00 %			142,69
		Total	100,00 +			9 970,17
		Cheltuieli de regie	38,00 %			765,47
		Total	100,00 +			10 735,64
		Beneficiu de deviz	2,00 %			214,71
		Total	100,00 +			10 950,35
		TVA	20,00 %			2 190,06
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 140,41 2 014,40
		2.2. Utilaj				
223		Ventilator K 200M	buc	20,00	2 920,00 0,00	58 400,00 0,00
224		Bolier 50 L	buc	10,00	2 200,00 0,00	22 000,00 0,00
225		Bolier 80 L	buc	3,00	2 700,00 0,00	8 100,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
226		Dedector automat de incendiu de fum SPD 3.10	buc	35,00	90,00 0,00	3 150,00 0,00
227		Inscripti si indecatoare la usi	buc	30,00	250,00 0,00	7 500,00 0,00
228		conditionare a aerului	buc	7,00	12 800,00 0,00	89 600,00 0,00
229		Panou din Inox lung 2500mmx150mm cu Priza Oxigen 2 buc ,Aer comprimat 2 buc ,Vacumm 2 (Inclusiv trasarea si montarea tevelor de cupru de la punctul de conectare pina la panou)	buc	6,00	25 200,00 0,00	151 200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			339 950,00
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			4 079,40
		<i>Total</i>	100,00 +			344 029,40
		<i>TVA</i>	20,00 %			68 805,88
		Total Utilaj Inclusiv salariu				412 835,28
		Total Conditionarea Inclusiv salariu				425 975,69 2 014,40

		Total deviz:	5 041 600,12
		Inclisiv salariu	1 161 489,62

Intocmit

Ungureanu Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)